ĐẢNG ỦY PHƯỜNG HỒNG BÀNG

BAN XÂY DỰNG ĐẢNG

*

Số 51-CV/BXDĐĐU
V/v tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền

phòng, chống bão số 9 (bão Ragasa)

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Hồng Bàng, ngày 23 tháng 9 năm 2025

Kính gửi: - Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội phường,

- Phòng Văn hóa - Xã hội,

- Trung tâm Sự nghiệp công,

- Cấp ủy các đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc.

-----

Thực hiện Công văn số 114-CV/ĐU, ngày 22/9/2025 và Công văn số 119-

CV/ĐU, ngày 23/9/2025 của Đảng ủy phường về việc tăng cường chỉ đạo chủ

động phòng, chống cơn bão Ragasa, Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường đề nghị

các cơ quan, đơn vị và cấp ủy các các đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc thực

hiện một số nội dung như sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã

hội phường: Tăng cường chỉ đạo, tổ chức thông tin, tuyên truyền qua các trang

mạng xã hội, các nhóm zalo, facebook... của tổ chức về tình hình diễn biến, mức

độ nguy hiểm của cơn bão số 9 (Ragasa) và phổ biến các biện pháp ứng phó với

bão tới các chi hội, chi đoàn cơ sở và toàn thể đoàn viên, hội viên và Nhân dân để

biết và chủ động phòng chống cơn bão.

2. Đề nghị Phòng Văn hóa - Xã hội: Thường xuyên theo dõi, cập nhật thông

tin về tình hình, diễn biến của cơn bão trên cổng thông tin điện tử, các trang

fanapage của phường; tăng cường thời lượng, tần suất phát sóng các tin bài, thông

báo khẩn về phòng, chống bão trên hệ thống phát thanh để Nhân dân, doanh nghiệp

và các tổ chức nắm được thông tin và có biện pháp chủ động phòng tránh; chủ

động thông tin với các doanh nghiệp có biển, bảng quảng cáo, tuyên truyền trên địa

bàn để thực hiện biện pháp gia cố đảm bảo an toàn khi bão đổ bộ vào đất liền.

3. Đề nghị Trung tâm Sự nghiệp công: Rà soát và có biện pháp chằng, buộc

hệ thống pa nô, khẩu hiệu, cờ, hồng kỳ... chào mừng Đại hội Đảng bộ thành phố

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 tại các tuyến đường, phố đảm bảo an toàn và đồng

thời thực hiện tốt công tác tuyên truyền theo chỉ đạo.

4. Cấp ủy các đảng bộ, chi bộ cơ sở và chi bộ trực thuộc: Đẩy mạnh công tác

tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân thường xuyên theo dõi thông tin

tình hình về cơn bão trên các kênh thông tin đại chúng, truyền hình, báo chí... để

biết và thực hiện phòng chống; kịp thời triển khai các thông báo của chính quyền

và các cơ quan chức năng liên quan về phòng chống bão, nhất là thông tin các địa

điểm tạm lánh và tuyên truyền, vận động Nhân dân tại các khu vực nguy hiểm thực

hiện phương án di dời khi có yêu cầu của địa phương.

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

Để đảm bảo an toàn tính mạng và tài sản của Nhân dân trước diễn biến phức

tạp của cơn bão số 9, Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy phường đề nghị các cơ quan,

đơn vị và cấp ủy các đảng bộ, chi bộ cơ sở và chi bộ trực thuộc phối hợp thực hiện

tốt các nội dung tuyên truyền nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- TT Đảng uỷ, UBND phường (để báo cáo),

- Lưu VT.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Xuân Viết

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm